Ассоциация проектировщиков саморегулируемая организация
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(Ассоциация СРО «ЭкспертПроект»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7

тел. +7(495)151-25-21, E-mail: iiifosro@asoproekt.m
сайт: littp://сропроект.рф

Номер в государственном реестре саморегулпруемых
организаций-СРО-П-182-02042013.

О AA>F80F8O !
ЭкспертПроект

ПРОТОКОЛ 21/02/2023

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации проектировщиков саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «21» февраля 2023 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7

Время проведения заседания: 11.00 - 12.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета -Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Кудинова Оксана Валерьевна, Щиплякова Анна Павловна

Кворум 100 %, заседание правомочно.

1.

2.

Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Кудинова Оксана Валерьевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциации в виде

приостановления права осуществлять подготовку проектной документации.
Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциащш в виде вынесения

Предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений.

Прекращение дисциплинарного производства в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с п. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш проектировщиков
саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект».

Продление срока Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений на основашш

заявлений членов Ассоциащш.

1.

2 .

3.

4.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н, которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований

стандартов и внутренних документов Ассоциащш СРО «ЭкспертПроект», условшй членства в Ассоциащш

СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять подготовку проектной

документации в срок до:

1.1 21.04.2023 г. - ООО «СЭС» (ИНН 7017290653)
1.2 21.04.2023 г. - ООО «ВСНПЦ «СИГМА» (ИНН 7530005416)
Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять подготовку проектной документации в срок до:

1.1 21.04.2023 г. - ООО «СЭС» (ИНН 7017290653)
1.2 21.04.2023 г. - ООО «ВСНПЦ «СИГМА» (ИНН 7530005416)
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в воде вынесения приостановления права
осуществлять подготовку проектной документации в срок до:

1.1 21.04.2023 г. - ООО «СЭС» (ИНН 7017290653)
1.2 21.04.2023 г. - ООО «ВСНПЦ «СИГМА» (ИНН 7530005416)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований
стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», условий членства в Ассоциащш

СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в воде вынесения Предупреждения об обязательном устранешш выявленных
нарушений:

2.1 ИИ Сметанникова Любовь Валентиновна (ИНН 690300870030)
2.2 ООО «НИЦ» (ИНН 7716901383)
2.3 ГБУ «Жшнпцннк района Солнцево» (ИНН 7729466410)
2.4 ООО «РСП» (ИНН 9701129746)
2.5 ООО «РДС» (ИНН 9729025000)
Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в воде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений:

2.1 ИИ Сметанникова Любовь Валентиновна (ИНН 690300870030)
2.2 ООО «НИЦ» (ИНН 7716901383)
2.3 ГБУ «Жилшцник района Солнцево» (ИНН 7729466410)
2.4 ООО «РСП» (ИНН 9701129746)
2.5 ООО «РДС» (ИНН 9729025000)
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в воде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений:

2.1 11П Сметанникова Любовь Валентиновна (ИНН 690300870030)
2.2 ООО «НИЦ» (ИНН 7716901383)
2.3 ГБУ «Жилшцник района Солнцево» (ИНН 7729466410)
2.4 ООО «РСП» (ИНН 9701129746)
2.5 ООО «РДС» (ИНН 9729025000)

По третьему вопросу повестки дпя:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее
выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное
производство в отношении членов Ассоциащш СРО «ЭкспертПроект» в соответствшг с п. 4.10 Положения

об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка
рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков саморегулируемой организации «Объединение проектных
организаций «ЭкспертПроект»:

3.1 ООО «АЗИМУТ» (ИНН 4027123670)
3.2 ООО «САБО СИСТЕМС» (ИНН 4632250669)
3.3 ООО «МЭЛС» (ИНН 5403011300)
3.4 ООО «Инфинити Мэджик ЛЛС» (ИНН 9909550801)

ГОЛОСОВАЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с п. 4.10 Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш проектировщиков
саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»:

3.1 ООО «АЗИМУТ» (ИНН 4027123670)
3.2 ООО «САБО СИСТЕМС» (ИНН 4632250669)
3.3 ООО «МЭЛС» (ИНН 5403011300)
3.4 ООО «Инфинити Мэджик ЛЛС» (ИНН 9909550801)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с п. 4.10 Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш проектировщиков
саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»:

3.1 ООО «АЗИМУТ» (ИНН 4027123670)
3.2 ООО «САБО СИСТЕМС» (ИНН 4632250669)
3.3 ООО «МЭЛС» (ИНН 5403011300)
3.4 ООО «Инфинити Мэджик ЛЛС» (ИНН 9909550801)

По четвертому вопросу повестки дпя:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая предложила продлить срок применения меры дисциплинарного
воздействия в воде Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений на основании

постушгоших заявлении до:

4.1 23.05.2023 г. - ИПЖуков Дмитрий Иванович (ИНН 223503048838)

Сведении и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до:

4.1 23.05.2023 г. - ИПЖуков Дмитрий Иванович (ИНН 223503048838)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном

устранении выявленных нарушешш в срок до:

4.1 23.05.2023 г. - ИПЖуков Дмитрий Иванович (ИНН 223503048838)

Председатель заседания Беляковская С.Н.

•Utj'«vumcjiMr *5

Секретарь заседания Кудинова О.В.проектных
°Рг*йнаац|!йV\ •ЭкслертПр,

Ассоциация СРО «ЭкспертПроект» 77074е»
&0СКВ*